
COMUNE  DI SORBO SAN BASILE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

_________________ 

 

numero 157 del 21/12/2018 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventuno del mese di dicembre 

Il Responsabile del Settore Tecnico FRATTO Geom. Rosario, 

ha adottato la seguente determinazione 

 

Oggetto: Acquisto automezzi concessi in comodato gratuito ex Comunità Montana Presila 

Catanzarese. Impegno spesa. CIG Z9426A0FD1 

 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso  

 che l’ex Comunità Montana Presila Catanzarese (CZ) ha concesso in comodato d’uso  a questo 

Ente, n. 2 automezzi e precisamente: 

o  un autocarro Piaggio Porter con ribaltabile da 2,6 mc targato DE563NW 

o un autocarro minicompattatore da 5 mc Renault 54 targato DE561NW; 

 a seguito della liquidazione delle Comunità Montane, i suddetti automezzi, sono stati annoverati 

nel patrimonio mobiliare del Piano di Trasferimento della Struttura, approvato con Delibera 

Commissariale n. 8 del 26/06/2015; 

 che  il Commissario Unico della Struttura Unica di Liquidazione delle Comunità Montane 

Calabresi con due distinte  note prot. n. 119 e 120 del 24/01/2018 ha formalizzato una  proposta 

per la vendita  degli automezzi concessi precedentemente in comodato d’uso ed in dotazione 

presso questo Ente, determinando per ciascun automezzo il seguente  valore; 

DESCRIZIONE VALORE STIMATO 

autocarro Piaggio Porter ribaltabile da 2,6 mc 

targato DE563NW 
Euro                      2.000,00 

autocarro minicompattatore da 5 mc Renault 54 

targato DE561NW 
Euro                      5.000,00 

1. che in riscontro alla predetta proposta, questo Ente, con nota prot. n. 466 del 27/02/2018 nel  

manifestare la volontà di acquisto dei predetti autoveicoli ha formulato una propria valutazione 

degli automezzi per come di seguito riportato: 

- autocarro Piaggio Porter ribaltabile da 2,6 mc targato DE563NW   euro 1.000,00 

- autocarro minicompattatore da 5 mc Renault 54 targato DE561NW  euro 2.500,00 

 

Viste le note prot. n. 420 e 421 del 07/03/2018, con le quali la Struttura Unica di Liquidazione delle 

Comunità Montane Calabresi ha accolto la proposta e le condizioni di acquisto avanzate da questo 

Ente; 

 

Ritenuto di dover procedere in merito al fine di consentire la regolarizzazione del rapporto con la 

Struttura Unica di Liquidazione delle Comunità Montane Calabresi; 

 

Visti gli art. 107 e 109 del  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”;  

DETERMINA 



 

per quanto sopra premesso  che qui si intende integralmente riportato, 

 

1. Di impegnare la somma di €. 3.500,00 per fare fronte alla spesa necessaria all’acquisto dei due i 

automezzi concessi in comodato da parte della ex Comunità Montana della Presila Catanzarese 

in favore dio questo Ente di seguito meglio specificati: 

a. autocarro Piaggio Porter con ribaltabile da 2,6 mc targato DE563NW; 

b. autocarro minicompattatore da 5 mc Renault 54 targato DE561NW; 

2. di impegnare altresì la somma di €. 200,00 per far fronte alla spesa necessarie per la 

regolarizzazione del passaggio di proprietà e la successiva iscrizione al P.R.A.; 

3. derivante dagli  

4. imputare la spesa suddetta pari a €. 3.700,00 sul codice di spesa n. 089.03-2.02 capitolo 3468.1 

5. Di dare atto che alla presente è stato assegnato CIG Z9426A0FD1 

6. Di dare atto che la presente:  

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va trasmessa al Segretario Comunale per i provvedimenti di cui all’art. 97, comma 4° del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico; 

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

(FRATTO Geom. Rosario) 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267 

Addì,  Il Resp. Del Serv. Finanziario 

(FRATTO Vincenzo) 

_______________________ 

 

 

   

Codice      09.03 – 2.02 Cap. Impegno   3468.01 Euro                      3.500,00 

   
 

 

 

 

 

 


